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VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

25. septembril toimunud volikogu istungil:
	− kiideti heaks Võru maakonna arengustrateegia 

2035+ maakonna arengustrateegia elluviimise 
toetuse (MATA) vahendite kasutamise tegevus-
kava aastateks 2024-2027;

	− toimus Antsla valla arengukava aastateks 2022-
2036 I lugemine;

	− toimus Antsla valla eelarvestrateegia aastateks 
2025-2028 I lugemine;

	− otsustati anda kasutusse enampakkumise 
korras Antsla valla omandis olevad Uue-Ris-
totsa (84301:004:0162) ja Lõuna-Ristotsa 
(84301:004:0163) kinnisasjad, kinnisture-
gistriosa nr 2611341, asukohaga Antsla vald, 
Uue-Antsla küla, pindalaga vastavalt 8561 m² 
ja 8581 m², tähtajaga 5 (viis) aastat, alghinnaga 
70 eurot/ha aastas;

	− vallavanem andis ülevaate Võrumaa Partner-
luskogu tegevusest.

Protokolliga saab tutvuda Antsla valla veebilehel: 
https://antsla.ee/volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Õpetajatele

3. oktoobril korraldati Antsla Kultuuri-
keskuses saabuva õpetajate päeva puhul 
tänuüritus Antsla valla õpetajatele. Tun-
nustati parmaid haridustöötajaid. Antsla 
Gümnaasiumist sai tunnustuse Anu Silm, 

Kuldre Koolist Marika Lepp, Lusti laste-
aiast Viivika Umbleja, Antsla Muusika-
koolist Virge Ventsel ning Urvaste koolist 
Ellen Varov. 

Muusikalise vahepala eest hoolitsesid 

Adeele Jaago ja Marvin MItt.
Pidulaua kattis Werton.

ANTSLA VALLAVALITSUS

Teade

Antsla vallavalitus ootab  mittetulundusliku tege-
vuse toetuste avaldusi 2025. aastaks kavandatava-
te sündmuste korraldamiseks Taotluste esitamise 
tähtaeg on  01. november 2024. a.

Taotlus  tuleb esitada elektrooniliselt e-ki-
ri vald@antsla.ee või paberkandjal aadressil 
F.R.Kreutzwaldi 1, Antsla linn Antsla vald.  

Taotluste vormid leiab lehelt https://antsla.ee/
eeskirjad-ja-korrad2

Enne taotlemist tutvu Antsla valla eelarvest 
mittetulundustegevuseks toetuste andmise korra-
ga. https://www.riigiteataja.ee/akt/414082020012

 ANTSLA VALLAVALITSUS

Kinnistute avalik elektrooniline 
enampakkumine

Antsla Vallavalitsus korraldab avaliku elektroo-
nilise enampakkumise veebikeskkonna www.
osta.ee kaudu ja 
1.	 annab 5 (viieks) aastaks kasutusse alljärg-

nevad kinnistud:
•	kinnisasjad, Uue-Ristotsa (84301:004:0162) 

ja Lõuna-Ristotsa (84301:004:0163), kinnis-
turegistriosa nr 2611341, asukohaga Antsla 
vald, Uue-Antsla küla, pindalaga vastavalt 
8561 m² ja 8581 m² (kokku 1,7 ha), aastata-
su alghind 119 eurot. Tagatisraha suurus 70 
eurot.

2.	 müüb alljärgnevad kinnistud:
•	korteriomand, registriosa 2653441, asukoht 

Võru maakond Antsla vald Kuldre küla Pih-
laka, 423/5005 mõtteline osa kinnisasjast ja 
eriomandi ese eluruum nr 10, pindala 42,3 
m2, alghind 500 eurot. Tagatisraha suurus 50 
eurot.

•	korteriomand,  registriosa 2161141, asukoht 
Tammiku 9, Vana-Antsla alevik, Antsla vald 
Võru maakond, 141/1744 mõtteline osa kin-
nisasjast ja eriomandi osa eluruum nr 12, 
pindala 50,70 m2 , alghind 3000 eurot. Taga-
tisraha suurus 300 eurot.

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 18.11.2024 kell 
13.00. Täpsem info Antsla valla veebilehel ja 
veebikeskkonnas osta.ee

Antsla päästekomando tähistas 20. septembril avatud uste päevaga 120. aasta möödumist päevast, mil loodi Antsla Vabatahtlik Tule-
tõrje Ühing (alguses Antsla Priitahtlik Tuletõrjujate Selts), mis tähistab omakandi organiseeritud tuletõrje algust. Pärast vabatahtliku 
komando lõpetamist on Antslas viimased 31 aastat tegutsenud kutseline päästekomando. 
Fotol annab Antsla pääsekomando ajaloost ülevaate selle kunagine juht Valdur Raudvassar.

piltuudis

http://www.osta.ee/173154861
http://www.osta.ee/173154861
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Lemmiklooma võtt – 9 korda mõõda, üks kord lõika
Loomavõtmisega kaasneb suur hulk emotsioone. Ära 
emotsioonidetulvas unusta, et lisaks loomale saad 
kaasa hulga vastutust ning loomale ei piisa ainult vee-
kausist ja väikesest nurgast Sinu kodus. Mõtle, kas suu-
dad oma lemmikule pakkuda kõike, mis ta eluks vajab. 
Loomatervise ja -heaoluosakonna peaspetsialist Carol 
Laurimaa toob välja 10 tähelepanekut, millele mõelda 
enne lemmiku võttu. 

1.	Tutvu liigi ja tõu eripäradega
Loomad erinevad üksteisest tem-
peramendi, liikumisvajaduse ning 
hooldamise raskuse poolest. Pööra 
tähelepanu karva, naha ja küünte 
hooldamisele, liikumisvajadusele, 
toitumisele jm, mis on looma jaoks 
eluliselt tähtis. Näiteks on mõned 
koerad aretatud spetsiaalselt töö 
tegemiseks, mis tähendab, et nen-
de vajadus vaimse ja füüsilise sti-
mulatsiooni järele võib olla palju 
suurem, kui nendel koertel, kes on 

aretatud seltsikoerteks. Uuri looma 
liigi ja tõu kohta internetist, kasva-
tajatelt, veterinaaridelt ning veendu, 
et loom sobib Sinu pere elustiiliga.

2.	Arvesta, et loom tähendab ku-
lutusi 

Looma võttes pead olema val-
mis rahalisteks väljaminekuteks. 
Looma tervise jälgimiseks käi 
temaga regulaarselt loomaarsti 
juures. Lisaks tavapärasele tervi-
sekontrollile tuleb loom vaktsi-

neerida marutaudi ja levinuma-
te nakkushaiguste vastu. Sellega 
tagad ka oma pereliikmete elu ja 
tervise. Lisaks vajab loom täisväär-
tuslikku toitu ja regulaarset para-
siiditõrjet. Alati tuleb olla valmis 
ootamatusteks, kus loom võib mõne 
tervisemure korral vajada erakor-
ralist veterinaarabi. Arvesta, et ve-
terinaarabi võib olla väga kulukas. 
Uuri kindlasti ka lemmiku kindlus-
tamise võimalusi. 

3.	Ole valmis pikaks pühendumi-
seks 

Pea meeles, et lemmikloom jääb 
Sinuga aastateks. Olenevalt liigist 
võib looma eluiga varieeruda mõ-
nest aastast kuni paarikümne aas-
tani või kauemgi. Mõtle läbi, kas 
oled valmis ja suudad talle pakku-
da oma hoolt ja tähelepanu kogu 
tema eluea. Ka siis, kui oled ko-
dunt eemal, nt reisil või vajad ise 
hoolt ja abi. 

4.	Mõtle, kas loomale on tagatud 
kõik eluks vajalikud tingimu-
sed

Mõtle läbi ja uuri, millist keskkon-
da loom eluks vajab.  Looma jaoks 
peaks olema loodud koht, kus 
oleks olemas tema heaoluks vaja-
lik ning ta saaks rahulikult puhata. 
Enne looma võtmist tee selgeks, 
mida lemmik täpsemalt vajab ning 
soeta kõik vajalik juba enne looma 
ostu. Veendu enne looma võttu, et 
pereliikmetel poleks looma vastu 
allergiat ning uus lemmik sobiks 
ka peres juba olevate lemmikloo-
madega.
5.	Lemmik vajab hoolt 
Lemmikloom vajab igapäevast 
hoolt, mis hõlmab endas looma 
toitmist, hooldamist, suhtlust ning 
liigist olenevalt vaimset ja füüsilist 
tegevust. Ole enda suhtes aus, kas 
sul on aega ja võimalusi, et pakku-
da seda kõike oma tulevasele lem-
mikule.

6.	Ka lemmik vajab kasvatust 
Loomal ei ole teadmist, millised on 
meie ootused või ühiskonnas kok-
kulepitud reeglid. Seega on Sinu 
ülesanne õpetada loomale, kuidas 
erinevates situatsioonides käitu-

da – üksi olles, teiste loomade või 
inimestega kohtudes. Ka hädalkäi-
mine vajab tihti kannatlikkust ja 
juhendamist.

7.	Kindlusta oma tagala 
Enne looma võtmist tee kindlaks 
oma tugisüsteem. Juhul kui lähed 
reisile või haigestud ootamatult, 
vajab loom jätkuvalt hoolt. Harjuta 
lemmikut inimeste ja keskkonnaga, 
kuhu annad looma vajadusel hoida. 
Juhul, kui Sinu eemalolekul loom 
haigestub, siis taga, et hoidjal on 
käepärast veterinaararsti kontakt ja 
võimalus arstile pöördumiseks.  

8.	Tõuloom on põhjusega kal-
lim?

Pea meeles, et tõupaberitega loo-
madel on tihti põhjusega kõrgem 
müügihind. Nende vanemad on 
kontrollitud. Loomad on üle vaa-
datud veterinaararsti poolt ning 
neile on teostatud vajalikud prot-
seduurid (vaktsineerimine, para-
siiditõrje), loomadel on olemas va-
jalikud dokumendid (tõutunnistus, 
mis kinnitab looma päritolu, vakt-
sineerimistunnistus). Uue omani-
kuna antakse sulle kaasa juhend ja 

soovitused. Siiski ei tohiks lähtu-
da ainult looma hinnast, vaid alati 
tuleb uurida müüja tausta, tutvuda 
looma vanematega ning keskkon-
naga, kus loom on üles kasvanud. 
Kindlasti ei tohi ostu sooritada 
parklas või tanklas. Vältimaks eba-
meeldivusi, uuri kindlasti tausta ka 
siis, kui tegemist on maineka kas-
vatajaga.
 
9.	Kutsikas või järelturg?
Juhul kui Sinu jaoks ei ole oluline 
looma vanus, siis paku kodu mõ-
nele täiskasvanud loomale, kellel 
mingil põhjusel seda päris oma 
kodu veel pole. Võttes täiskasva-
nud looma, on tihti juba raske töö 
ära tehtud ning looma õpetamise 
ja sotsialiseerimisega saab jätkata 
sealt, kus eelnev omanik pooleli 
on jäänud. Lisaks sellele on või-
malus pakkuda kodu loomale, kes 
seda väga vajab ning aidata selli-
selt kaasa kodutute loomade hulga 
vähendamisele. 

 Lugupidamisega
ELEN KURVITS

kommunikatsiooninõunik
kommunikatsiooni- ja personaliosakond

Põllumajandus- ja Toiduamet

Kaotatud ja leitud 
nurrumootorid

Nullilähedased kraadid toovad endaga kaasa tüütud närilised, kes 
kohe vägisi elamisse tungivad. Kellel kodus veel ei ole hiireku-
ningat, siis Antsla valla territooriumilt on Võru loomade varju-
paika toimetatud tarkusekuu algusest kuni tänaseni mitmeid, kel-
le seast valida – iga kiisu ootab lõpuks oma kodu: 

Antsla vallast  on perioodil 1. sept – 15. okt  Võru loomade 
varjupaika viidud 12 kassi.

Enne lemmiklooma võtmist kaalu hoolega, kas suudad tema 
eest hoolitseda ning soovimatud pojad saad ära hoida lemmiku 
steriliseerimise/kastreerimisega.

ENE TOOMING
keskkonnaspetsialist
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Kuldre Kool – väike maakool kui kogukonna elu hoidja
Eelmisel õppeaastal lõpetas Kuldre 
Kooli 13 õpilast. Rõõm oli märgata, 
et tänavuse lennu lõpueksamite tule-
mused on kõrgemad kui Võrumaa ja 
Eesti keskmine.  

Olles  Kuldre Koolis töötanud 
veidi enam kui aasta ja lõpetanud 
Tartu Ülikoolis õpingud Kogukon-
dade arendamise ja sotsiaalse heaolu 
õppekaval, oskan nüüd paremini näha 
väikese maakooli kohta kogukonnas 
ja meie õpilaste edu tagamaad.

Läbi õpingute on mul olnud või-
malus rohkem teada saada koolist 
kui ankurkogukonnast ja kogukonna 
arendamisest laiemalt.

Usun, et heade tulemusteni viib 
koostöö ja  siin tuleb kindlasti tänada 
ka meie õpetajaid, kes on olnud meie 
lõpetajatele teejuhiks ja toetajateks. 

Väike maakool mängib olulist 
rolli kogukonna haridusliku, sotsiaal-
se, kultuurilise ja majandusliku elu 
edendamisel. See pakub hariduslikke 
võimalusi, tugevdab kogukonna üh-
tekuuluvust, säilitab kultuuripäran-
dit, loob töökohti ja toetab sotsiaal-
set õiglust. Kooli olemasolu ja edu 
on tihedalt seotud kogu kogukonna 
heaoluga, muutes selle oluliseks tugi-
sambaks kohaliku elu jätkusuutlikku-
se ja arengu tagamisel.

Maakoolide tähendus ühe maa ja 
rahva jaoks on laiem kui vaid koht, 
kus lapsed käivad haridust oman-

damas. Kool on kogukonna süda. 
Haridus on koostöö kõige olulisem 
aspekt. Oluline on koostöö kogukon-
naga, sealhulgas lapsevanematega, 
teiste haridusasutustega, koolipidaja-
ga, ettevõtjatega, vilistlastega. 

Kogukonna kooli olulisemad 
arendussuunad on igale õppijale so-
biva õpitee tagamine ning õpilaste 
ja õpetajate motiveeritus. Kool peab 
olema koht, kuhu laps tahab tulla, sa-
muti õpetaja ja lapsevanem. Kuldre 
Koolis peame oluliseks  tugispetsia-
listide rolli ja nende koostööd õpeta-
jatega.

Koostöö erinevate inimeste vahel 
on see, mis annab kõige positiivse-
maid tulemusi, olgu see koostöö kas 
õpetaja ja lapsevanema vahel või 
kooli juhtkonna ja kooli pidaja va-
hel. Uuringud on näidanud, et lapse 
õppeedukust mõjutavad kõige enam 
just lastevanemate ning kooli koos-
töö. Õpetaja ei pea koolis üksi kõigi 
probleemidega toime tulema, vaid tu-
leb teha koostööd teiste õpilaste, kol-
leegide ning lastevanematega.

Kogukonnakool tähendab seda, et 
kool on kõigi sellega seotud inimes-
te - õpilaste, õpetajate ja teiste kooli 
töötajate, lapsevanemate, vanavane-
mate, ideaalis ka kooli piirkonna ela-
nike  ühine südameasi. Võimalikult 
paljud peaksid  panustama parimal 
võimalikul moel kooli toimimisse.  

Maakool on nagu sõlmpunktiks, 
kus igapäevaelu on korraldatud kooli 
ümber. Koolis luuakse ja tugevda-
takse sotsiaalseid võrgustikke. Kool 
ühendab isegi põlvkondi, hoides ko-
halikku ajalugu ja kohta elavana.

Üks võimalusi koolielu rikastami-
seks on luua side oma kooli vilistlas-
tega ning kaasata neid koolipoolse-
tesse ettevõtmistesse. Aktiivse suhte 
säilitamine kooliga on kasulik mõle-
male poolele.

Koolil on võimalus pakkuda oma 
ruume kogukonna tegevuste jaoks, 
nagu näiteks võimla ja sauna võimal-
damine kohalikele spordiringidele.

Kuldre Kooli lasteaiaga samas 
majas tegutseb Kuldre raamatukogu.. 
Samuti on koolil võimalik algatada 
keskkonnahariduse programme ja 
projekte, kaasates sellistesse ettevõt-
mistesse kogukonna liikmeid.

Meie eesmärgiks on edendada 
teadmisi, oskusi ja vastutustunnet 
keskkonna ning tervisliku eluviisi 
suhtes ja luua jätkusuutlikke side-
meid kooli, kogukonna ja looduse 
vahel.

Võimalustena, mis on juba Kuld-
re Koolis rakendunud on: 

	○ koostöö kohaliku raamatukoguga;
	○ koostööüritused eakatega;
	○ keskkonnahoiu projektid, õuesõ-
pe;

	○ perepäeva korraldamine;

	○ koostöö vilistlastega (loengud).
Hariduselu kujundamine ja aren-
damine on vastutusrikas roll. Minu 
jaoks on kõige tähtsam, et iga laps 
saaks õppida temale   kõige   enam 

võimetekohasemas õpikeskkonnas, 
eesmärgiga saada parim haridus.  

SIGNE VANKER
Kuldre Kooli direktor

Uued tuuled Antsla Kultuurikeskuses
Uus kultuurihooaeg on täiel rinnal käima 
läinud - 8. oktoobril toimunud Silvia Ilvese 
kontsert Antsla Kultuurikeskuses tõi kohale 
täismaja ja andis ilusa avaakordi eelseisva-
teks sündmusteks.

Uued töötajad
Pärast ligi kuut aastat lahkus Kultuurikes-

kusest senine kunstiline juht Tanel Puura. 
Täname Tanelit pühendunud töö eest ning 
suurepäraste sündmuste korraldamise eest. 
Uus kunstiline juht on Uku Freiberg, Mähkli 
külast pärit noormees, kes on rahvakultuu-
riga juba maast madalast olnud „sina” peal. 

Kati Velneri „kingadesse” Uue-Antsla 
rahvamajas astub Kätlin Kurss, energiline ja 

aktiivne noor naine, kelle käe all on juba sel 
aastalgi oodata Uue-Antslas väga põnevaid 
sündmuseid.

Linda rahvamajaga tegeleb aga Viljar 
Kavant, keda jagub tõesti igale poole - olgu 
selleks kultuurikorraldus, parandustööd või 
sada muud asja.

Uutest töötajatest kirjutame lähemalt 

juba järgmises valla lehes, seniks aga hoidke 
pilk peale meie sündmustel ning rõõmsate 
kohtumisteni meie erinevate majade sünd-
mustel. On mida oodata!

KASPAR KURVE
Antsla Valla Kultuurikeskuse direktor
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Oktoober on vaimse  
tervise kuu

Aina enam teadvustatakse, märgatakse ja räägitakse 
vaimsest tervisest. Kõrgenenud stressitase ühiskondlike 
nõudmiste ja muud väljakutseid nõudvate olukordadega 
seoses on  meid pannud sellele rohkem tähelepanu pööra-
ma. Laste ja noorte murekohad koolis ja lasteaias on seo-
tud õppimise, sotsiaalsete suhete ja oskusega toime tulla 
erinevates olukordades.

Maailma Terviseorganisatsioon kirjeldab vaimset ter-
vist kui heaoluseisundit, milles inimene realiseerib oma 
võimeid, tuleb toime igapäevase elu pingetega, suudab 
töötada tootlikult ja tulemusrikkalt ning on võimeline 
andma oma panuse ühiskonna heaks. Seega on vaimne 
tervis inimese tervise oluline ja lahutamatu osa ning tema 
kogukonna heaolu ja tõhusa toimimise alus.

Vaimset tervist hindame me selle järgi, kuidas me 
mõtleme, tunneme ja eluga toime tuleme. Vaimselt terve 
inimene on kohanemisvõimeline ning oskab leida erine-
vates olukordades sobiva toimetulekuviisi. 

Oktoober on vaimse tervise kuu, mille eesmärk on ai-
data meeles pidada, et vaimne tervis on tervise oluline ja 
lahutamatu osa ning selle eest tuleb hoolitseda, kasutades 
vaimse tervise vitamiine maga-liigu-tunne-söö-suhtle.

Antsla Gümnaasiumis jagatakse selleteemalisi tead-
misi ainetundides ja pööratakse tähelepanu õpilaste ja 
koolitöötajate nii vaimsele kui ka füüsilisele tervisele. 
Igasse kooli- ja vahetundi lõimitakse erinevaid program-
me - Liikuma Kutsuv Kool, Tervist Edendav Kool, VEPA, 
KiVa, mis läbi erinevate tegevuste vaimu ja keha ärksa 
ja toimivana hoiavad. Lisaks sellele osaletakse erinevates 
projektides.

Oktoobri algul oli Antsla Gümnaasiumis Eesti Punase 
Risti Võru- ja Põlvamaa seltsist, “vaimse tervise kast”, 
kust õpilased ja töötajad said võtta ühe turgutava ja  mo-
tiveeriva õnneküpsise. Samuti on nad pakkunud nii õpe-
tajatele kui ka gümnaasiumiõpilastele psühholoogilise 
esmaabi koolitusi. Õpetajad saavad oktoobrikuu vältel 
üksteist tänulikkusega tunnustada, selleks on õpetaja-
te tuppa sisse seatud  “tänulikkusega toidetav purgike”. 
Raamatukogus on huvitav väljapanek vaimset tervist ka-
jastavast kirjandusest, mis aitab leida enese abistamiseks 
võimalusi. Peaasi.ee pakub teismeliste laste vanemate 
vaimse tervise esmaabi koolitust. Antsla Gümnaasium on 
korraldamas KiVa konverentsi, kus üheks põhiteemaks on 
vaimne tervis ja eneseabi võimalused.

Antsla Gümnaasiumis pakuvad nõu, abi ja toetust nii 
õpilastele kui ka lapsevanematele tugimeeskonna liikmed 
– sotsiaalpedagoog, koolipsühholoog, logopeed, HEVko, 
kooliõde ning tugiisikud. 

Vaimse tervise murede korral saad lisaks abi:
	− lastebitelefon 116 111, www.lasteabi.ee; 
	− Eluliin, www.eluliin.ee eesti keeles 6558 088 (E-P 19–
07), vene keeles 655 5688;

	− Ohvriabi kriisitelefon 116 006, www.palunabi.ee/et;
	− Peaasi.ee e-nõustaja, www.peaasi.ee;
	− Lahendus.net, www.lahendus.net;
	− Koolipsühholoogide nõuandetelefon  eesti keeles 1226 
(E-R 16–20), vene keeles 1227 (T 16–20).

MIRVET KULBERG 
Sotsiaalpedagoog  

ECHTEL-ERLE KIRT 
Koolipsühholoog

Kuidas sirguvad Kuldre lasteaias roheteadlikud lapsed?
Lasteaias on käimas  suur rohetehnoloo-
gia projekt nimega  „Kuldre Kooli lasteaia 
„Sipsik“ rohetehnoloogia teadlikkuse suu-
rendamine“. 

Projekti rahastuse toel on lasteaed en-
dale soetanud hulgaliselt õppevahendeid, 
mis aitavad õpetajatel   suurendada lastes  
teadlikkust kliimamuutustest ja nende mõ-
judest.

Täna on Kuldre lasteaial ja kooliperel 
(sh söökla ja Kuldre raamatukogu) juba 
olemas   500 l kiirkomposter. Lasteaia igas 
rühmas on oma biojäätmete nõu, mida 
lapsed õuesoleku ajal saavad üheskoos  
õues olevasse kompostrisse tühjendada. 
Samasse kompostrisse  läksid ka  peale 
saagi koristamist kartulite ja kõrvitsa-
te pealsed, kasvuhoone taimejäänused, 
sügisesed puulehed ja sööklas tekkivad  
biojäätmed (sibulakoored, kartulikoored, 
munakoored jms). Puulehtede riisumiseks 
ja vedamiseks vajalikud töö -ja õppeva-
hendid (rehad, kärud) on samuti projekti 
kaasabil soetatud. 

Kompostri abil biojäätmete kompos-
timine aitab lastel kujundada teadmist, et 
biojäätmete teistest jäätmetest eraldi ko-
gumine on kasulik tegevus, sest sel juhul 
jäävad teised jäätmed puhtaks ja see annab 
võimaluse neid taasringlusesse lasta. Bio-
jäätmeid taasringlusesse lastes saame me  
kaitsta meie soid ja rabasid kuivendamis-
test ja kaevandamistest. Biojäätmeid ja ai-
ajäätmeid kompostides on võimalik saada 
väärtuslikku kompostmulda.  Seega- tai-
mede  kasvatamisel kasutatavale kasvu-
turbale on võimalik leida  alternatiiv. Meie 
looduslikud sood on lisaks elurikkuse ja 
maastike mitmekesisuse säilitamisele olu-
lised hapniku allikana ning süsihappegaa-
si ja teiste kasvuhoonegaaside sidujana, 
jõgede valgalade vee loodusliku puhasta-
jana ja puhta vee säilitajana. Soode ja teis-
te märgalade hea tervis aitab seega väga 
otseselt kaasa kliimasoojenemise peatami-
sele. Meie rabad ja madalsood on nii keva-
del kui ka sügisel rändlindudele olulisteks 

peatuspaikadeks. Veel sellel sügisel läheb 
vanem lasteaia  rühm külastama meie oma 
valla  ammendunud  turbakaevandust Ess-
soos.

Lasteaia igasse rühma on soetatud  
prügi liigiti  kogumise kogumiskastid.  
Kogume eraldi olmejäätmed, segapaken-
did, paberi, papi ja vanapaberi. Projekti 
käigus omandavad lapsed oskused, mille 
abil on võimalik kasutatud paberist uut pa-
berit toota. Paberi, papi  liigiti kogumine 
ja selle ringlusesse laskmine aitab säilita-
da loodusressursse sh metsi. Vanapabe-
rist uue paberi tootmine on jätkusuutlik 
tegevus, mille kasutegur on see, et paberi 
tootmiseks vajaminevat puitu on vaja vä-
hem raiuda ja seeläbi jääb rohkem puid 
kasvama. Lapsed õpivad  aru saama, et 

materjali säästlik kasutamine on looduse-
le hea. Metsade liigne maharaiumine pole 
hea. Metsad aitavad kliimat reguleerida, 
sidudes atmosfäärist süsihappegaasi. See 
kasulik mõju kaob, kui puud maha võetak-
se. Puudes ladestunud süsinik lendub at-
mosfääri ja suurendab kasvuhooneefekti, 
mis on üks meie kliimasoojenemise põh-
justest.  Veel sellel sügisel käivad lapsed 
ekskursioonil Räpina paberivabrikus, et 
näha kuidas valmib vanapaberist uus pa-
ber, et seejärel ise vanapaberist  uut paberit 
valmistama õppida. 

Ringmajanduse põhimõtteid järgiv õp-
petegevus lasteaias  on igapäevane järjepi-
dev tegevus. Kõik lasteaias  käimasolevad 
tegevused on jätkusuutlikud tegevused, 
mis suunavad lapsi hindama enda vajadusi 
ja vastavalt sellele käituma. Lapsed tõsta-
vad omale ise toitu taldrikule täpselt nii-
palju kui jaksab ära süüa. Juurde saab alati 
võtta, kuid tagasi panna ei saa. Liiga palju 
tõstes tekib toidu raiskamine. Alles jäänud 
toidu saab küll biojäätmetena kompostida, 
kuid parem on vähem jäätmeid tekitada. 
Laiem eesmärk on, et  lapsed mõistavad 
ning märkavad enda ja teiste tegevuse 
mõju ja tagajärgi keskkonnale. Tarbimis-
harjumused peaks kujunema peamiseks 
inimtegevust juhtivaks põhimõtteks. Lap-
se harjumuste kujunemist toetab see, kui 
ta ümbritsevas keskkonnas näeb säästva 
elukorralduse põhimõtetel toimivaid täis-
kasvanuid. Olgem siis eeskujulikeks ees-
kujudeks!

Käesolevat projekti toetab Keskkon-
nainvesteeringute keskus ja Kliimaminis-
teerium. Projekti rahastab Eesti riik.

Sipsikute rohelised uudised pani kirja 
MAI UUS

projektijuht

Toimekas september Lusti Lasteaias
Käesolev õppeaasta on Lustis alanud 
reipalt, pakkudes kogu lasteaiaperele 
meeldejäävaid hetki igaks päevaks. Sep-
tember algas traditsioonilise ühise tar-
kusepäeva tähistamisega, millele järg-
nes tervise- ja liikumisnädal „Liikujad 
võidavad”. Maailmakoristuspäeval, 20. 
septembril andis iga rühm panuse puhta-
ma planeedi heaks. Septembrikuu lõpe-
tas meeleolukas Mihklilaat.

Eesti rahvakalendris on mihklipäev 
suve lõpu ja sügise alguse püha 29. sep-
tembril. Mihklipäevaks pidid kõik väli-
tööd lõpetatud olema – vili põldudelt ko-
ristatud, kartul võetud ja juurvili keldris. 
Jäid ainult künnitööd. Meie tähistasime 
lasteaias mihklipäeva 30. septembril 
traditsioonilise mihklilaadaga. Mihk-
lilaat algas liikumisõpetaja Leili Väisa 
eestvedamisel vahvate ühistantsudega. 
Laadaraadiost kõlas juba eelmisel aastal 
tuttavaks saanud hääl – müügipunktide 
infot erinevate tegevuste ja toodete koh-
ta jagas Jaanus Kala. Suur tänu Jaanuse-
le meeleolu üleval hoidmise eest!

Mihklilaada eesmärk oli väärtusta-
da kohalikku ja hooajalist toitu, mis on 
kasvanud meie kodukandis ja valminud 
lastevanemate ning õpetajate armastuse 
ja hoolega.  Selle aasta Mihklilaada eri-
lisemad tooted olid käsitööseebid, mahe 

suitsuvorst ja konservid, kodused hoidi-
sed, gluteeni- ja laktoosivabad küpse-
tised, lillekimbud ja lillesibulad. Peale 
pikka tööpäeva otse laadale tulnud lap-
sevanemad ja teised laadalised said keha 
kinnitada kohapeal küpsetatud liha- ja 
moosipirukatega ning otse pannilt tule-
va aurava mulgipudruga. Magustoiduks 
oli võimalik osta kohapeal valmistatud 
minipannkooke või nautida jäätisesadu. 
Mesimummide rühma platsilt võis isegi 
juba vastlakukleid saada. Lisaks kõik-
võimalikele hõrgutistele ei puudunud 
laadalt loomulikult õnneloos. Lastel oli 
võimalik uudistada suurt ja uhket päris 

traktorit ning lõbusõitu teha akutoitel 
töötavate autodega. Keda masinad ei 
köitnud, said ronida hoopis poni või ho-
buse selga.

Mihklilaadal teenitud tulu eest on 
rühmad planeerinud käia õppekäiku-
del, muuseumis või teatris, osta rühma 
erinevaid materjale nii lastega koos toi-
duvalmistamiseks kui meisterdamiseks. 
Mihklilaat õnnestus laste ja rühmade 
heaolusse panustada soovivate lasteva-
nemate ja vanavanemate abil koostöös 
meie innukate õpetajatega. Suur tänu 
Teile kõigile selle eest!

KADRI VAIKSALU
Lusti Lasteaed

http://www.lasteabi.ee/
http://www.lasteabi.ee/
https://www.eluliin.ee/
https://www.eluliin.ee/
https://www.palunabi.ee/et
https://www.palunabi.ee/et
https://peaasi.ee/
https://peaasi.ee/
https://lahendus.net/
https://lahendus.net/
https://www.antslakk.edu.ee/et/modal/content/41
https://www.antslakk.edu.ee/et/modal/content/1265
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Kuldre koolipere tegemised värske õppeaasta alguses
Sügis on mõnusa hooga käima läinud. 
Oleme oma vahva väikese kooliperega 
rõõmsalt järjekordset õppeaasta ringi 
alustanud ja esimese pooleteise kuuga 
on nii mõndagi põnevat juhtunud. 

September tõi esimesed traditsioo-
nilised üritused. Vanavanemate päe-
va tähistamine möödus sellelgi aastal 
tundide külastuse ja ühise meisterda-
misega. Lisaks mõnus laulu-tantsuline 
tegevus ja magus koogiamps kohviga. 
Vanaemad-vanaisad olid väga oodatud, 
rõõmsad ja valmis tegutsema. Sama sai 
öelda ka laste kohta, kelle pärast nad 
koolimajja üldse tulid. Võrreldes eelmi-
se aastaga oli vanavanemate arv veidi 
suurem, seega ootame järgmisel aastal 
taas kord võimalikult rohket osalemist. 
Anname parima, et lastele kalleid mam-
masid-papasid  meelitada uuemaaegset 
kooli eluolu uudistama. 

Samuti võtsime juba kolmandat kor-
da järjest ette kogu koolipere hõlmava 
ühise sügismatka. Seekord seadsime 
sammud Sangaste lossiparki. Üheskoos 
ekslesime krahv Bergi radadel:  uurisi-
me pargi elurikkust ja pidasime fotojahti 
silma rõõmustavatele vaadetele. Ühine 
grillimine Juuda orus kaasasoleva grill-
vorsti ja sinna kõrvale käivaga maitses 
vabas õhus eriti mõnusalt. Tagasi tul-
les sai silm peale visatud Lauküla Ves-
ki juurde rajatud kalatrepile ja mõtted 
järgmise aasta sügismatka osas hakkasid 
juba vaikselt pead tõstma. 

Et aga september alati mõnusate 
õuetegevuste jaoks ilusaid ilmasid pa-
kub, siis sellelgi aastal otsustasime esi-
mese spordipäeva teha kohe õppeaasta 
alguses. Odad, pallid, stopperid ja mõõ-
dulindid panime seekord kõrvale ja toi-
metasime hoopis lõbusamate tegevuste-
ga. Põhirõhk oli mõnusal värskes õhus 
liikumisel. 

KIK programm pakkus kõigile koo-
liastmetele samuti rohket tegevust. 
Käisime Otepää looduspargis, Luhasoo 
rabas ja Vällamäge vallutamas. Õppep-
rogrammid pakkusid palju uut ja huvi-
tavat ning tuletasid meelde juba vara-
semaid teadmisi.  Taas kord oli oluline 
ka värskes õhus olemine, ilmast parima 
võtmine ja liikumine. 

Värske Liikuma Kutsuva Koolina 
püüame järjest rohkem tuua lasteni te-
gevusi, mis ajaks jalad istumise alt välja 
ja suurendaks päevaseid sammude arve. 
Seda püüame saavutada  nii õpilaste kui 
õpetajate hulgas. 

Meie kandi ühe kuulsamal mehel 
Edgar Valteril oli 21. septembril 95. 
sünniaastapäev. Tema auks korraldasi-
me koolis temaatilise nädala. Meie hea 
haldjas kõrvalmajast, raamatukoguhoid-
ja Saima, andis lahkesti näitusele Edgar 
Valteri teoseid. Õpetaja Tiiu organisee-
ris temaatiliste puslede kokkupanemise 
ja korraldas kogu koolile mälumängu. 9. 

klassi õpilased lugesid lasteaialastele ja 
algklasside õpilastele ette Edgar Valteri 
kirjutatud või illustreeritud lugusid. Po-
kud ja pintselsabad pakkusid sel nädalal 
äratundmisrõõmu meile kõigile. 

Edgar Valteri 95. sünniaastapäeva-
le pühendatud nädal päädis teise jär-
jestikuse kogukonna perepäevaga 22. 
septembril koolimaja siseõues. Korral-
duskomitee oli eelmisest korrast saadik 
tegutsemas ja plaane pidamas. Kohale 
tuli Päästeameti Antsla komando, kes 
näitas oma päästeautosid ja varustust. 
Toimus väike playback show, kus as-
tusid üles meie kooli tublid esinejad. 
Sisehoovi mänguväljak oli ääristatud 
mitmete toredate tegevustega. Sai ise va-
hukoorest võid valmistada ja seebilahu-
sest hiigelmulle välja võluda. Lasteaed 
pakkus kõigile soovijatele meisterda-
mist. Piirkonna eakad olid välja toonud 
oma hobide näituse ning raamatukogu 
pakkus sealsamas kõrval taas temaatilist 
Edgar Valteri teoste näitust. Meie suur 
sõber Pokumaa andis kõigile soovijatele 
võimaluse oma isiklik väike poku meis-
terdada. Avatud oli kohvik, kust sai osta 
meelepärast süüa ja juua ning hooleko-

gu esimehe poolt valmistatud maitsvaid 
minipannkooke. Meeleolu lõi kohalik 
kapell Erma Kallasse juhatusel ning vi-
listlane Karl Martin Kambek näitas taas 
oma osavust nii klaverimängus kui ka 
laulmises. Kõik perepäeval osalejad said 
ka oma käejälje jäädvustada ühismaalile 
ja koos tantsisime voortantsu saatel sü-
gisesse.

Kogu selle toreduse organiseeris 
kokku Kuldre Kool, Kuldre kooli Las-
teaed Sipsik, Kuldre Raamatukogu, 
Kuldre Noortekeskus, Kuldre eakate 
ühendus, Kuldre Kooli Hoolekogu ja 
Uue-Antsla Rahvamaja.

Siinkohal veel kord suur tänu ja sü-
gav kummardus kõigile organiseerija-
tele, korraldajatele, vastutajatele ja osa-
lejatele. Te tegite selle päikselise päeva 
väga mõnusaks!

Meie koolipere sammub reipalt edasi 
teadmises, et ees ootamas on üks vahva 
õppeaasta oma mõnusate tegemiste ja 
toimetustega. 

Imelist sügise jätku meile kõigile!

TRIINU ELVET
Kuldre Kooli õppealajuhataja

Loomaaia loomad ootavad kõrvitsaid!
Kuldre Kooli lasteaed Sipsik osales  07.10 – 11.10 Tallin-
na loomaaia poolt korraldatud heategevuslikus kõrvitsate 
kogumise kampaanias. Kuldre Sipsikud kogusid loomaaia 
loomadele peaaegu kaks suurt kastitäit kõrvitsaid. Suure-
mad kõrvitsa kogused aitab AS Eesti Post kampaania korras 
loomaaeda toimetada. Kõrvitsat söövad loomaaias peaaegu 
kõik loomad ja linnud, neid antakse nii kõige suuremale 
elevandile kui ka pisemale närilisele. Tegelikult kestab ko-
gumiskampaania veel kuni 25.oktoobrini  ja need inimesed, 
kes soovivad ise oma aiasaadusi loomadele viia, saavad 

need toimetada loomaaia põhivärava juures olevasse kogu-
miskasti (Paldiski mnt 145). Täname kõiki lasteaias käiva-
te  laste peresid, kes kampaanias kaasa lõid. Samuti suured 
tänud nendele kogukonna inimestele, kes lasteaiaga seotud 
pole kuid osalesid selles toredas heategevuslikus kampaa-
nias. 

KRISTINA ABSALON
Õppealajuhataja - õpetaja

Kuldre Kooli lasteaed Sipsik

Lugu sellest, kuidas me 
Võrumaad avastamas käisime
Kõik toredad tegemised sünnivad ideekillukesest. Käesoleva 
liikumisaasta kevadel tuli ühel meist pähe idee osaleda Võ-
rumaa jooksu- ja kõnnisari, mille korraldajaks on Võrumaa 
Spordiliit. Üksi oleks seda teha olnud igav, seega tuli tal leida 
endale kambalisi ja nii see Üks oma ideega lagedale tuli. Õn-
neks ülejäänud seltskonnale idee meeldis ning võtsime vastu 
otsuse igal juhul osaleda. Osalesime  sõpruskonnana „Kuldre 
Sipsik“ nime all. Keda me siis veel esindame kui mitte enda 
armast ja pisikest töökohta- Kuldre Sipsiku lasteaeda. Et ühi-
se tiimina välja paista, tellisime  endale isegi tiimisärgid. Me 
jäime silma, meid märgati! Ühine oli ka otsus osaleda kõi-
gil sarja etappidel- neid oli ühtekokku 12. Kõikidel etappidel 
osalemiseks motiveeris see, et lõpus ootas tunnustus. Mis see 
täpselt on, me sel hetkel veel ei teadnud aga suur oli soov seda 
teada saada. Ja nii me, Anneli, Helle, Leie, Anneli, aprillis 
oma liikumisaastale ümber Vaskna järve kõndides avapaugu 
andsime. Jah, me kõndisime, sest mis seal salata, füüsiline 
vorm ei lubanud jooksjatega liituda. Kõikide etappide jooksul 
tutvusime paljude kaunite kohtadega Võrumaal. Saime nina 
pista isegi sinna, kuhu ilma rinnal ilutseva stardinumbrita ei 
oleks iial asja olnud- põnev oli hoogsat sammu anda Luhamaa 
piiritsoonis.  Ületasime lugematul hulgal Võrumaale omaseid 
tõuse ja languseid, tatsasime pehme pinnasega soisel maasti-
kul, trotsisime lagipähe paistvat kuuma suvepäikest. Valasime 
ämbrite viisi higi ja valutasime päris mitmeid päevi liikumi-
sest kangeks jäänud lihaseid. Mis kõige olulisem- nautisime 
võrratut Võrumaa loodust! Ei saa öelda, et kõik läbitud rajad 
oleks lihtsad olnud, kuid finišeerusime alati rõõmsate ja õn-
nelikena. Kõige sügavamale hinge puges Kütioru etapp- meie 
jaoks kõige tõsisem katsumus. Lausa nii tõsine, et seda võiks 
võrrelda Mount Everesti vallutamisega. Kokku läbisime sarja 
jooksul 96.3 km.

Selleks aastaks on sari lõpetatud. Kuid olles ületanud vii-
mase etapi  finišijoone Kubija  spordikeskuses otsustasime, 
et teeme seda ka tuleval aastal. Miks? Sest  seda kogust nalja 
ja naeru, üksteise toetamist  ja motiveerimist, kui oli nendel 
etapi radadel, lihtsalt peab uuesti kogema!

Kõige ilusamad hetked sünnivad koostööst!
Kirja pani 

ANNELI PAATSI

OOTAME KANDIDAATEOOTAME KANDIDAATE
Antsla valla noorte ja
noorsootöö valdkonna

TUNNUSTAMISEKS
KATEGOORIAD ON JÄRGMISED:

HEA KLASSIKAASLANE
Silmapaistev kooli esindaja

Tegus noor
Silmapaistev talent

Hea juhendaja
Noorte sõber

Aasta tegu noorsootöös

Esitamisvormi leiab  novembri
alguses Facebooki lehelt

Antsla valla NOORED 
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Palju õnne!

ESTA  SIIDRA
29.03.1966 - 26.09.2024

KALEV  UDRAS
10.10.1956 - 30.09.2024
KOIDU  BERGMANN

02.01.1926 - 01.10.2024
VÄINO  BERGMANN

15.05.1944 - 02.10.2024
IVAR  HARING

01.03.1963 - 05.10.2024

Vanad uudised

Võru Teataja 4. oktoober 1924

Aida lõhkumised Antslas.
Ööl vastu 26. sept lõhuti Uue-Antsla 
vallas  Soe-Jüri talus ait ära. Vargad on 
aidaukse seest luku välja saaginud ja sel 
kombel aita pääsenud. Ära on viidud rii-

de- ja toidukraami. Kahju mõnikümmend 
tuhat marka. 

Samal ööl taheti ka naabruses asuvas 
talus aita sisse murda. Oligi juba lukk 

pooleldi välja lõigatud, kui tüdruk koerte 
haukumise peale välja läinud. Vargad põ-
genenud. 

Olevik 11. oktoober 1894
-Armsad Urvastlased! Nagu teil juba tut-
tav, võeti meie kihelkonnakoolimaja üm-
berehitamine  sel suvel ette, ja ehk küll 
töö aegamööda edasi läks, on ta siiski 
juba nõnda kaugele jõudnud, et kuulu jä-
rele 24. okt. õpetus võib algada. Ehk küll 
meie omale koguni uut koolimaja oleks 
soovinud, võime endid juba sellegagi 
rõõmustada, et meie oma vana ja katke-
nud põrmanduga kihelkonnakooli  klassi 
asemele kaks klassituba saame, nõnda et 
lapsi kahes klassis võib õpetada. Kuulu jä-

rele olla meie kihelkonnakooli õpetaja hra 
Anton juba teise kihelkonna kooliõpetaja 
eest hoolt kannud ja selleks hra Leissoni 
Helmest valinud, kes Jurjevi (Tartu) koo-
liõpetajate seminaris kursuse on lõpetanud 
ja kaks aastat Põlvas kihelkonnakooli õpe-
tajaks olnud. Loodame temast hra Antoni-
le tubli kaastöölise saavat. Hra Anton saa-
da seega õppeprogrammi laiendama, et ta 
ülemas klassis viisika, geometria ja kiriku- 
kui ka üleüldise ajalooga algust saab tege-
ma. Et kahte kooliõpetajat üleval pidada, 

sellepärast suurendatavat veidi kooliraha. 
Enne maksis iga poiss 5 rbl., aga nüüd ala-
mas klassis 6 rbl. ja ülemas 7 rbl. – Nende 
ridade kirjutaja loodab Urvastlastest, et 
nad ka edaspidi kihelkonnakoolist soojalt 
osa võtavad, sellepeale vaatamata, et koo-
liraha natuke kõrgendatud saab, kuna ka 
nüüd lastele rohkem pakkuda võib ja ma 
loodan ka pakutakse. Hääd tööjõudu koo-
liõpetajatele! 

Antslas, 2. oktobril 1894 
„ANTSLANE.“  

Võru Teataja 26. oktoober 1934

Näitetegelase juubel U.-Antslas
Julius Taal 20 a. laval.
Uue-Antsla „Kuldres“ äsja remonteeritud 
nägusas rahvamajas avatakse sügisene 
hooaeg 28. okt. „Vaesemehe ututallega,“  
milles Tiidu osas esineb J. Taal, kellel 
möödub 20 aastat esimesest esinemisest 
„Kuldre“ laval. J. Taal on neid mehi, kes 
Uue-Antsla trupile on aidanud nime teha, 
mis tuntud kogu ümbruskonnas.

1914. a. J. Taal koos praeguse Tsoo-
ru Pilli, Antsla Klaasi ja teistega mängis 
„Ärimeestes“ „Kuldre“ koolimaja väi-

keses saalis, kus rahvamurru tõttu lavas-
tati 2 seanssi õhtuga, millega alus pandi 
Uue-Antsla Haridusseltsi edule. 

Sõjaajal esines J. Taal mitmel korral 
Võru „Kandle“ laval „Parvepoistes“, mil-
le „Loll-Kusta“ on tema parimaid kujusid. 
„Tuulte pöörises“ Jaan, „Põhjalastes“ Sal-
to – need oleks tüübilisemad osad ta 20 a. 
lavatööst. 

„Naisemehena enam ei sobi armastuse 
osad,“ ütleb ta ise, „küll aga siis, kui olin 
poissmees.“ Nüüd aga on tema karakter-

kujud alati publikule oodetavateks sünd-
musteks.  Elukutselt põline peremees – 
mängida armastab sulast. 

J. Taal on ainuke nendest näitlejatest, 
kes kaasaelanud ja töötanud kogu „Kuld-
re“ lavalise arenguga ta praeguse tasapin-
nani. Loodame, et „Kuldre“ teatrihuvi-
lised vääriliselt oskavad hinnata J. Taali 
teeneid ta 20 a. juubeli puhul.

Soovime edaspidiseks sama püsivust 
ja tahet tänamatus seltskonnatöös. 

-I- 

Võru Teataja 30. oktoober 1924

Elu olu Urvastes.
Sügisesed tööd on siin lõpukorral. Rehe-
peks on ka enam vähem lõppenud, ainult 
Kirikuküla masinatarvitajate ühisus on 
peksuga natuke järele jäänud, mis sele-
tatav ehk sellega, et ühisuses kaks voolu 
on – n. n. „mäe-„ ja „alaküla“ mehed ja 
kui masin „ühes külas“ on, siis peetakse 
seda seal võimalikult pikem kinni. Kartu-
lid on ülesvõetud ja maakünniga on paljud 
põllumehed algust teinud. Kui veel häid 
ilmu peab, siis suudavad mõned talupida-
jad kõik põllu alla tuleva maa üleskünda. 
Põllusaak on üldiselt keskmine: rukis oli 
kehvavõitu, kartulid ka just mitte kõige 

paremad, suivili keskmine, kohati ka hea. 
Seltsielu on meil natuke uniseks jää-

nud. Nii „Noorsoo liit“, kui ka „Rahvahari-
duse selts“  ei ole end tükil ajal liigutanud. 
Noorsoo liidu „Restu“ osakond pani siiski 
Ilmjärves pidu toime, kuid seda tuleb juba 
väljaspool Urvastet tehtud tööks pidada. 
Õige agaraks on pidude korraldamises 
muutund siinne „põllumeeste kogu“, eriti 
oma esivedaja Jaani energilise tegevuse 
tõttu. Nii panid nad järjestikku kaks pidu 
toime. Esimesel pidul oli publikum 12 ini-
mese suuruseks paisunud. Sellest julgus-
tust saades korraldati kiires korras ka teine 

pidu, kuhu 6 inimest kokku oli voolanud. 
Kuuldavasti olla tants Urvaste mõisa met-
sas puhkpillide orkestri saatel ära peetud. 
Kolmandat pidu ei ole seni „kogumehed“  
toime pannud, kuid sarnasel korral oleks 
neile 3 liikmeline publikum vist kindlus-
tatud olnud. 

Kiriku isad lasid ka kirikutornile 
rõõmsa palge anda. Torn näib küll juba 
ammu värvitud olevat, kuid värvimine 
kestab siiski edasi – kohtudes nimelt. Seda 
südikat vaimu on igal pool nüüd palju.

BOG.

90
MILVI LIIVAMÄGI

85 
ANNE RAUDSEPP 

80 
LULLI PARTS 

ANNE ANTON 
 75 

AINO  GLASS 
PIRET  KARJUS 

URMAS  KIIDRON 
MIHHAIL  HAUGAS 

AIME  PÄRNA 
ARE  KIRSBAUM 

LAINE  BERGMANN 
70 

RIINA  LEPP  
VILLU  JÕELA 
SIRJE  KRUUS 

VALENTINA  VEESAAR 

Kutsume kõiki elukogenud 
vallaelanikke novembrikuu esimesel 
neljapäeval VÄÄRIKATE NÕUKOTTA!

Olete oodatud 7. novembril kell 15 ligi-
kaudu paariks tunniks Antsla Kultuuri-
keskusesse kohtuma Antsla Vallavalitsu-
se sotsiaaltöötajatega arutamaks eakate 
sotsiaalteenuste võimalusi ja vajadusi. 
Kohtumisel arutleme veel teemadel nagu 
eakate vaimne tervis, heaolu ja turvalisus 
kodus, pere ja kogukonna toetus. 

Arutleme ja püüame leida vastuseid 
ning võimalusi:

	− kuidas saan ise midagi ära teha
	− kuidas saab naaber mind aidata ja 

mina naabrit
	− kuidas saab kogukond mulle toeks olla 

ja mina kogukonnale
Naabervallast Otepäält tulevad ka külali-
sed Seeniorite kojast, kes räägivad meile 
oma tegemistest, käimistest, õppimistest 
ja võimalustest. Kuidas oma eluolu hu-

vitavamaks ja paremaks muuta. See on 
suurepärane võimalus tutvuda naabri te-
gemistega, kogemusi vahetada ning nii 
mõndagi ka ise ära teha. Kas või mõned 
head mõtted, ideed, tähelepanekud või 
nipid koju kaasa võtta.

Meiega ühineb ka Uku Freiberg kar-
moškaga.

Kohale tulnutele pakume teed, kohvi 
ja väikest ampsu.

PS! Palun kindlasti anna teada 4. no-
vembriks enda tulekust sotsiaaltöö peas-
petsialisti Tiina Lallile registreerides te-
lefonil 529 0722 või kirjutades e-postile 
tiina.lall@antsla.ee. Siis teame arvestada 
osalejate arvuga ning et kõik ikka hästi 
toimiks ja keegi millestki ilma ei jääks. 

Peatse kohtumiseni Antsla Kultuuri-
keskuses!
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Urvaste  Külakino

31. oktoobril kell 19.10 tulge vaatama uut filmi. Kohtumiseni! 
Algus kell 19.10 ja pilet on 6 € / 5 €.

Kultuurikalender
26. oktoober kell 18 Urvaste segaansambel U.S.A 20. juubli peoõhtu ansambliga Sidrunid, Uue-Antsla 
rahvamaja;

01.november - 27. detsember Näitus „Pärand elab!”, Antsla kultuurikeskus;

02. november kell 19 Tsooru V-Klubi 20 peoõhtu Karl Madisega, Tsooru rahvamaja;

03. november kell 14 Tsooru mälumäng, Tsooru rahvamaja;

06. november kell 15 Väärikate nõukoda, Antsla Kultuurikeskus;

08. november kell 19 „Isamaa pääsukesed” Sangaste teater Rukki Narrid, Tsooru rahvamaja;

16. november kell 20 karaoke- ja tantsuõhtu „Antsla Tinder” Marko Pille ja ansambel Hea Story, Antsla 
kultuurikeskus;

19. november kell 18 Vallavillak 2024-2025 III mäng, Antsla kultuurikeskus.

müüjaks
registreerumine

Antsla
advendilaadale 

Advendilaat toimub pühapäeval 
1. detsembril 15.00-16.30 Antsla kesklinnas.

Laadal osalemiseks täida vorm
https://forms.gle/n5yABzm544LD8YXb9

Telk, laud ja muu müügiks vajalik inventar
tuleb müüjal endal kaasa võtta.

Registreerimine on avatud kuni 
22.11.2024 (kaasa arvatud)

Kohatasu 10 eurot.

INFO: helen.laidma@antsla.ee, tel 5555 1918.

15.30 advendiaja avamine Antsla kesklinnas. 
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Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 18. novembriks e-maili aadressile vallaleht@antsla.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

9. ja 23. 
novembril

alates kl 9.00

Antsla 
turuplatsil

TALUTURG

KUULUTUSED

•	Ametlik korstnapühkija, 
oma redel kaasas.
Tel 51916605. 

MÜÜA LÕHUTUD 
KÜTTEPUID 

Erinevad mõõdud, 
hinnad alates 60 eurot 

ruumimeeter.
Antsla valla piires 
transport tasuta.

Tel. 555 188 38
Tel: 55904411
randeagro@gmail.com

MÜÜA KÜTTEPUID, 
ERINEVAS MÕÕDUS. 

Okas- ja lehtpuu.
Helista 5344 0633 ja 

toome kohale


